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1. Verneforslag 
Statsforvalteren i Nordland sender på høring forslag om vern av fire nye naturreservater. Arealet som 

er foreslått for vern utgjør totalt 8256 daa. 

 

Tabell 1: Oversikt over areal, produktiv skog og verdier i Kilvasskogen, Iselva, Storberget og Ørnodden. Verdi-

skalaen i tabellen er som følger: ** området er regionalt verdifullt, *** området er nasjonalt verdifullt og **** 

området er nasjonalt verdifullt og svært viktig. 

Område Kommune Totalt areal 

(daa) 

Areal produktiv 

skog (daa) 

Verneverdi 

Kilvasskogen Hamarøy  5670 Ca. 2000 ** 

Iselva Narvik 459 Ca. 450 *** 

Storberget Narvik 1858 Ca. 1500 *** 

Ørnodden Grane 267 Ca. 200 Kalkgranskog 

med A-verdi 

 

Basert på tilgjengelig kunnskap om naturverdiene i områdene vurderer vi at områdene er kvalifisert 

for vern som naturreservat etter naturmangfoldloven. 

 

Vi meldte oppstart av verneplanarbeidet for områdene 29. april 2020. 

 

Områdene er tilbudt for vern av skogeierne selv gjennom ordningen med frivillig vern av skog. Ved 

frivillig vern blir grunneierne og staten enige og inngår en avtale om erstatning, avgrensning og 

vernebestemmelser før vernevedtak. Når staten og grunneier er kommet til enighet om disse 

punktene, vil området gjennomgå vanlig saksbehandling i tråd med naturmangfoldloven. 

 

Gjennom behandling av St.meld. nr. 25 (2002-2003), sluttet Stortinget seg til Regjeringens innstilling 

om en kraftig opptrapping av skogvernet i Norge. St.meld. nr. 25 trakk opp viktige prinsipper og 

satsingsområder for en opptrapping av skogvernet. Blant annet at et utvidet skogvern skulle følge de 

faglige anbefalingene fra en rapport fra NINA og Skogforsk, Evalueringen av skogvernet i Norge. I 

St.meld. nr. 14 (2015-2016) Natur for livet sier Regjeringen at den vil videreføre det langsiktige arbeidet 

med skogvern og øke det frivillige skogvernet. I tillegg er det kommet en ny rapport fra NINA der det 

eksisterende skogvernet blir evaluert (Framstad et al, 2017). Denne rapporten tegner opp mangler i 

skogvernet som vi skal prøve å få dekket, hovedsakelig gjennom frivillig vern. 

 

Arealet vernet skog har økt de siste årene. Per januar 2021 er over 5,1 % av skogarealet i Norge 

vernet, av dette er det 3,9 % produktiv skog (frivilligvern.no). Det nasjonale målet er vern av 10 % av 

all skog. Det er et nasjonalt miljømål at «et representativt utvalg av naturtypene i skog skal vernes for 

kommende generasjoner». Vern av skog er også viktig for å nå flere av de øvrige miljømålene, herunder 

at «utryddingen av truede arter i skog skal være stanset og status for arter i nedgang være forbedret innen 

2020» og at «mangfold av naturtyper i skog skal tas vare på eller gjenopprettes innenfor sitt naturlige 

utbredingsområde, og slik at alle stedegne arter forekommer i levedyktige bestander» (Miljøstatus). 

2. Lovgrunnlag 
Vern av spesielle områder eller forekomster skjer i samsvar med naturmangfoldloven. I loven er det 

gitt hjemmel for opprettelse av ulike vernekategorier. Aktuell verneform for områder i denne 

verneplanen er naturreservat. Naturreservat er det strengeste vernet etter naturmangfoldloven. 

Vedtak om opprettelse av naturreservater treffes av Kongen i statsråd etter naturmangfoldloven § 37, 

som lyder slik:  

 

Som naturreservater kan vernes områder som: 
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• Inneholder truet, sjelden eller sårbar natur 

• Representerer en bestemt type natur 

• På annen måte har særlig betydning for biologisk mangfold 

• Utgjør en spesiell geologisk forekomst, eller 

• Har særlig naturvitenskapelig verdi 

 

Som naturreservat kan også vernes et område som er egnet til ved fri utvikling eller aktive 

gjenopprettingstiltak å få verneverdier som nevnt i første ledd.  

 

I et naturreservat må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet. Et naturreservat 

kan totalfredes mot all virksomhet, tiltak og ferdsel. I forskriften kan det gis bestemmelser om vern av 

kulturminner i reservatet. 

 

Treffes vedtak om reservat som krever aktive gjenopprettingstiltak, eller vedtak om reservat der bruk er en 

forutsetning for å ivareta verneformålet, skal det samtidig med vernevedtaket legges frem et utkast til plan 

for skjøtsel for å sikre verneformålet. Planen kan omfatte avtale om bruk av arealer, enkeltelementer og 

driftsformer. Planen eller avtalen kan inneholde bestemmelser om økonomisk godtgjørelse til private som 

bidrar til områdets skjøtsel. 

 

Etter Statsforvalterens vurdering tilfredsstiller de foreslåtte naturreservatene i denne høringa kravene 

i naturmangfoldloven §§ 35 og 37. Formålet med vernet er i hovedsak å bevare områder med gammel 

furuskog, gammel boreal lauvskog, kalkgranskog og bekkekløft med tilhørende naturmangfold i form 

av plante- og dyrearter, naturtyper og økosystemer eller områder som er egnet til å få verneverdier 

gjennom fri utvikling. Alle områdene inneholder truet, sjelden eller sårbar natur, eller har potensiale 

til å få fram verneverdier gjennom fri utvikling.  

3. Verneplanprosessen 
I saker med frivillig vern av skog får normalt Statsforvalteren tilbud om vern fra grunneier via deres 

skogeierorganisasjon. Det blir deretter gjort naturfaglige registreringer i de aktuelle områdene, med 

mindre det fra tidligere av foreligger tilstrekkelig kunnskap om naturverdiene. Hvis naturfaglige 

registeringer viser at området kvalifiserer for vern, fremskaffes skogdata som grunnlag for 

erstatningsberegninger. Deretter forhandler grunneiere og staten om erstatning, vernegrense og -

bestemmelser. Vanligvis blir det inngått avtale mellom skogeier og staten før det blir meldt oppstart 

av verneplanarbeid. 

 

Den formelle saksbehandlingen skal følge naturmangfoldloven §§ 41 til 43 og rundskriv T-2/15 fra 

Klima- og miljødepartementet. Dette kan oppsummeres på følgende måte: 

• Melding om oppstart av verneplanarbeid med brev til grunneiere og aktuelle etater og 

organisasjoner, samt kunngjøring i aviser.  

• Offentlig høring av konkret verneforslag med brev til grunneiere og andre høringsinstanser. 

Høringsforslaget skal beskrive verneverdier og andre verdier, samt de konsekvensene 

forslaget antas å få. Det skal følge med forslag til vernekart og verneforskrift, og frist for å 

komme med merknader skal være minst to måneder.  

• Etter høringen skal Statsforvalteren vurdere innkomne merknader og eventuelt gjøre 

endringer i forslaget. Større endringer må drøftes med grunneierne. Deretter sender 

Statsforvalteren sin tilrådning til Miljødirektoratet.  

• Miljødirektoratet vurderer forslaget og sender sin tilrådning til Klima- og miljødepartementet 

(KLD).  

• KLD forbereder saken og legger forslag om vern frem for Kongen i Statsråd.  

• Vedtak om vern gjøres av Kongen i Statsråd som kongelig resolusjon. Etter vedtaket vil 

erstatningen bli utbetalt i tråd med avtalen med grunneier.  
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• Statsforvalteren sender brev til grunneiere og andre høringsinstanser, samt kunngjør vedtaket 

i aktuelle aviser. De nye verneområdene blir skiltet og merket.  

• Grensemerkingen blir vanligvis gjort av jordskifteretten, som etter begjæring fra 

Statsforvalteren opptar sak om grensegang for det enkelte område. 

 

3.1 Saksbehandling for de enkelte verneforslagene 

Prosessen mellom grunneier/rettighetshaver og Statsforvalteren framgår av tabell 1 nedenfor.  

 
Tabell 1: Oversikt over prosessen. 

Område Tilbud Naturfaglige 

registreringer 

Aksept av 

tilbud 

Status 

Kilvasskogen 02.04.2019 Kartlagt av Miljøfaglig 

Utredning i 2019 i 

forbindelse med 

frivillig skogvern i 

Nordland. 

12.04.2019 Forhandlinger 

pågår 

Iselva 06.03.2019 Kartlagt av Miljøfaglig 

Utredning i 2009 i 

forbindelse med 

systematiske 

undersøkelser av 

bekkekløfter. 

12.04.2019 Avtale foreligger 

Storberget 09.10.2018 med 

tilbud om 

utvidelse 

17.12.2018 

Kartlagt av Miljøfaglig 

Utredning i 2008 og 

2019. 

31.10.2018 

Aksept av 

utvidelse 

15.02.2019 

Avtale foreligger 

Ørnodden 31.03.2020 Kartlagt av Biofokus i 

2012 i forbindelse med 

naturtypekartlegging 

langs Vefsna-

vassdraget. 

03.04.2020 Avtale foreligger 

 

Dette verneforslaget er utarbeidet på bakgrunn av drøftinger og forhandlinger med grunneierne, 

øvrige mottatte innspill, bl.a. oppstartmelding, jf. over, og de naturfaglige registreringene. De berørte 

kommunene har fått melding om oppstart. 

  

Det er utarbeidet egne verneforskrifter tilpasset hvert enkelt område. I verneområdene vil hele 

økosystemet bli fredet, det vil si alle planter og dyr og de økologiske prosessene i området. Alle 

inngrep i området vil i utgangspunktet være forbudt, inkludert skogsdrift og motorferdsel. Beiting, 

jakt, fiske og sanking av bær og sopp vil fortsatt være tillatt. 

 

Verneforskriftene kan eventuelt tilpasses ytterligere etter høring. Det er derfor viktig at 

høringsinstansene ser på verneforskriften for det enkelte område. 

  

Statsforvalteren i Nordland har ansvaret for denne felles lokale og sentrale høringa. Denne 

høringsprosessen vil gi alle aktuelle parter mulighet til å komme med sine synspunkter på det 

foreliggende utkastet til frivillig vern av skog. Statsforvalteren vil avklare behovet for konsultasjoner 

med berørte reinbeitedistrikt og eventuelt andre samiske interesseorganisasjoner i høringsperioden. 

Sametinget vil få tilsendt uttalelsene fra samiske interesser, og få utsatt frist til å uttale seg. Alle 

uttalelser vil bli lagt ved saken helt til sluttbehandlingen i Regjeringen. 
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3.2 Oppstartsmelding, mottatte merknader og Statsforvalterens kommentarer 

Formell oppstart av verneplanarbeidet med kunngjøring av oppstartsmelding for de  

fire aktuelle områdene ble sendt ut 29. april 2021. Det kom inn 16 innspill til oppstartsmeldinga: 

Nordland Fylkeskommune, Direktoratet for mineralforvaltning, Forsvarsbygg, BRT Eiendom, 

Statnett SF, Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE), Grane kommune, Norsk Bergindustri, 

Sametinget, Per Isak Labba, Landbruksdirektoratet, Norsk Ornitologisk Forening (NOF) avd. 

Nordland, Statens Vegvesen, Norges orienteringsforbund, Riksantikvaren og Språkrådet. 

Statsforvalterens kommentarer til innspillene er skrevet i kursiv. 

3.2.1 Generelt 

 

NOF Nordland er svært positive til økt vern av skog, og støtter at disse områdene vernes som 

naturreservater. 

 

Statens Vegvesen har ingen merknader til oppstartsvarselet, men påpeker at fylkeskommunen 

overtok eierskapet av fylkesveier i januar 2020 og vil kunne komme med en veifaglig vurdering av 

sakens eventuelle betydning for fylkesvei. 

 

Sametinget påpeker at bestemmelser om at samiske interesser skal ivaretas ved etablering av 

forvaltningsordninger. BRT eiendom påpeker at grunneiers rettigheter og interesser ivaretas i den 

forvaltningsordningen som etableres. 

 

Statsforvalteren kommentar: Det er i de fleste tilfeller Statsforvalteren eller kommunen som har ansvaret 

for forvaltningen av naturreservater.  

 

Nordland Fylkeskommune ønsker ikke å motsette seg vern av disse områdene, men mener at det 

da må bidra til å lette presset på gjenværende områder av større viktighet for skogbruket. Fylkestinget 

er opptatt av at lokale ressurser bidrar til arbeidsplasser og verdiskaping i lokalsamfunnene og ønsker 

at forvaltningen legges til lokalt nivå ved et eventuelt vern. Fylkeskommunen vil uttale seg nærmere 

om de konkrete verneplanene når disse kommer på høring.  

 

Statsforvalterens kommentar: Vern av skog er en prioritert oppgave fra Regjeringen, og arbeidet skjer 

enten gjennom vern av skog på statsgrunn eller frivillig vern av skog på privat grunn. I det siste tilfellet vil 

områdene avhenge av hvor det kommer tilbud fra grunneierne. Selv om det er vernet ganske mye i 

Nordland, er det likevel behov for mer vern for å dekke manglene i skogvernet. Ifølge NINA-rapport 1352 

(Evaluering av norsk skogvern i 2016) bør disse skogtypene prioriteres for vern i Trøndelag og Nordland 

nord til Saltfjellet: Kalkskog, raviner, bekkekløfter, boreal regnskog og lavereliggende høyproduktiv skog. 

Noen av disse skogtypene finnes i liten grad andre steder i landet, og vernebehovet kan bare dekkes ved å 

verne mer skog i denne regionen. Lista for at et område skal foreslås for vern i Nordland er hevet 

sammenlignet med resten av landet. Gjennomsnittsverdiene i områdene som er foreslått for vern i 

Nordland ligger høyere enn gjennomsittsverdiene for områdene som er foreslått vernet i andre deler av 

landet.  

 

Forsvarsbygg ser ingen konflikter med de foreslåtte verneområdene. 

 

NVE gjør oppmerksom på at Nordkraft Nett AS har områdekonsesjon i områdene Storberget og Iselva 

i Narvik. Når det gjelder Kilvatnskogen i Hamarøy er det Nord-Salten Kraft Nett AS som har 

områdekonsesjon og på Ørnodden i Grane er det Linea AS. Vi er positive til at både Nordkraft Nett AS, 

Nord-Salten Kraft Nett AS, Linea AS og Statnett SF er på høringslisten. NVE forutsetter at selskapene 

uttaler seg om hvorvidt vern vil være i konflikt med eksisterende og fremtidige nettanleggplaner. Vi 

oppfordrer Nordkraft Nett AS, NordSalten Kraft Nett AS, Linea AS og Statnett SF til å gi uttalelse selv i 

tilfeller uten konflikt.  
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Statsforvalteren har i ettertid sett at Nordkraft Nett AS, Nordsalten Kraft Nett AS og Linea AS ikke har stått 

på adresselisten for oppstartsmeldingen. Disse er nå lagt til i adresselisten slik at de får tilsendt 

høringsforslaget.   

 

Stájggo Hábmer reinbeitedistrikt v/Per Isak Labba påpeker at verneforslaget Kilvasskogen vil bli 

liggende i et viktig beiteområde og kalvingsland. I området ligger det en flyttlei som er i aktiv bruk fra 

sommer- til vinterbeite og motsatt, og reinbeitedistriktet benytter seg av motorisert ferdsel både på 

barmark og snødekt mark. Videre sier reinbeitedistriktet at de allerede har mange verneområder som 

de forholder seg til, og viser til motorferdselloven og reindriftsloven § 23.  

 

Statsforvalteren har vært på befaring med Stájggo Hábmer reinbeitedistrikt i Kilvasskogen i 

høringsperioden, der vi så nærmere på flyttleia og andre områder hvor reinbeitedistriktet har mye aktivitet. 

I etterkant av befaringen har det blitt skrevet et befaringsnotat som er oversendt reinbeitedistriktet. 

 

3.2.2 Prosess 

Sametinget ber om at det sikres medvirkning fra samiske interesser i prosessen rundt vernearbeidet, 

slik at reindrifta og andre samiske interesser ikke får begrensninger i sin aktivitet for å utøve samisk 

kultur og næring. Sametinget ber derfor om at Statsforvalteren avklarer med berørte reinbeitedistrikt 

og evt. andre berørte samiske interesser om behovet for konsultasjoner, og at slike eventuelt 

gjennomføres før høring. De viser til avtale om retningslinjer for verneplanarbeid etter 

naturvernloven i samiske områder § 5.1 nr.2 som fastslår at lokal og regional høring i vernesaker som 

berører samiske områder skal gjennomføres i to adskilte omganger. Om Statsforvalteren i denne 

saken kjører sentral og lokal høring samtidig, må Sametinget etter at høringen er avsluttet, få tilsendt 

uttalelsene fra samiske interesser, og bli gitt god tid til å uttale seg.  

  

Statsforvalteren har vært i kontakt med tre av de fire berørte reinbeitedistriktene. Før sommeren hadde vi 

konsultasjon/befaring med Voengelh-Njaarke reinbeitedistrikt i forbindelse med vern på statsgrunn på 

Helgeland, hvor også Ørnodden ble diskutert. Vi har gjennomført befaring i Kilvasskogen med Stájggo 

Hábmer reinbeitedistrikt i høringsperioden. Skjomen reinbeitedistrikt har uttalt at de ikke har behov for 

konsultasjon om Storberget, men de har gitt innspill til oppstartsmeldingen. Vi har ikke oppnådd kontakt 

med Frostisen reinbeitedistrikt. Høringen og oppsummeringen vil gjennomføres etter gjeldende regler, også 

når det gjelder prosedyrene for gjennomføring av konsultasjon. Sametinget vil få utsatt frist, samt en 

oppsummering av uttalelser fra samiske interesser før de uttaler seg.  

 

Landbruksdirektoratet påpeker at vi bør involvere Statsforvalterens landbruks- og reindriftsfaglig 

kompetanse i utforming av forskrift og verneplan, samt den lokale landbruksforvaltninga. 

 

Når Statsforvalteren utarbeider verneforslag, er det i tett samarbeid med reindrifts- og 

landbruksavdelinga. Det er også gjort denne gangen. 

 

 

Riksantikvaren informerer om at Fylkeskommunen, som også er på høringslista, er høringspart for 

kulturhistoriske interesser i slike saker. Riksantikvaren viser derfor til kulturmiljøforvaltningen i 

Nordland fylkeskommune og at de selv ikke vil behandle saken videre. 

 

3.2.3 Navn 

 

Språkrådet har ingen merknader til skrivemåten for Storberget og Iselva. Navnene dekker områdene, 

og er vedtatte skrivemåter for naturnavnene. 
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Språkrådet og BRT eiendom mener at navnet «Kilvatnskogen» er feil. Navnet er ikke registrert i SSR. 

BRT eiendom viser til skjøte fra 1893 som dokumenterer det opprinnelige navnet på eiendommen, og 

at «Kilvasskogen» er det navnet som jordskifteretten bruker. Språkrådet tilrår skrivemåten 

Kilvasskogen, jfr. sammensetningen av tilsvarende navn i området (Svartvatnet > Svartvasselva, 

Storvatnet > Storvasstinden mfl.). 

 

Statsforvalteren endrer navnet på det foreslåtte verneområdet til Kilvasskogen.  

 

Språkrådet peker på at det ikke fremgår av saksdokumentene om Ørnodden skal brukes som navn 

på verneområdet, eller om det nye området skal inngå i det eksisterende Simskarmyra naturreservat. 

De har ingen merknader til skrivemåten av navnet Ørnodden (denne skrivemåten er vedtatt), men 

understreker at selve odden ser ut til å ligge utenfor det foreslåtte verneområdet. Når det gjelder det 

eksisterende reservatnavnet, er det registrert i SSR med Simskarmyra naturreservat som godkjent og 

tilrådd skrivemåte. Det er imidlertid gjort vedtak om skrivemåten Simskardmyra for naturnavnet som 

ligger til grunn for reservatnavnet. Navnet på naturreservatet må dermed skrives Simskardmyra 

naturreservat, jf. § 11 første ledd i stedsnavnloven. 

 

Statsforvalterens kommentar: Navnet på et eventuelt nytt verneområde vil være Ørnodden naturreservat. 

Grunnen til dette er at det ville blitt en omfattende prosess å slå sammen de to verneområdene, da de har 

forskjellige verneformål og bestemmelser. Ved et eventuelt vern av Ørnodden vil det derfor bli opprettet et 

eget skogreservat som ligger inntil Simskarmyra naturreservat. Ved en senere revidering av verneforskriften 

for Simskarmyra naturreservat vil også navn oppjusteres. Vi må vente med en eventuell navneendring på 

Simskarmyra naturreservat til da. 

 

3.2.4 Kulturminner 

 

Sametinget påpeker at det bør være potensiale for funn av samiske kulturminner i alle de fire 

områdene som er foreslått for vern, og at det burde foretas registreringer av kulturminner i disse 

områdene.  

 

Blant annet ble det i 2019 registrert en stor andel kulturmodifiserte trær i Kilvatnskogen, deriblant 

barktekt. Innerbark av furu var en viktig bestanddel i samisk kosthold, og tradisjon om bruken av 

dette går flere tusen år tilbake i tid. Kultur-modifiserte trær eldre enn 1917 er å regne som automatisk 

fredete samiske kulturminner. Ingen av de kultur-modifiserte trærne eldre enn 1917 er foreløpig 

innført i Askeladden og heller ikke blitt kvalitetssikret av Sametinget som forvaltningsmyndighet. Det 

vil derfor være viktig at det blir gjennomført ytterligere registreringer i Kilvatnskogen; også med 

henblikk på registreringer av automatisk fredete samiske kulturminner som tufter, árran og lignende.  

 

I Skjomenfjorden er det i den nasjonale kulturminnedatabasen Askeladden registrert en rekke 

samiske kulturminner, blant annet samiske offerplasser. De nevnte registrerte kulturminner samt 

stedsnavn vitner om samisk bruk av området; og det vil være viktig å gjennomføre registrering av 

eventuelle automatisk fredete samiske kulturminner – herunder også kultur-modifiserte trær, i 

området som omfattes av Storberget.  

 

Iselva ligger i bunnen av Råna. I steinalderen var vassdraget en fjordarm, og i utløpet er det registrert 

en steinalderboplass. Fra historiske kilder kjenner en til at området fra gammelt av er et samisk 

bruksområde. Det veiløse og fraflyttede småbruket Gamnesholmen ble ryddet av samer og den første 

bebyggelsen her var gammer. Reindriftsgrupper har brukt området ved Rånvassbotn som 

sommerbeite. Ved Storeggelva er det en stor teltboplass og en gammetuft. Lenger opp i dalføret er 

det et lede-/sperre-gjerde tvers over Botneidet som viser den eldre reindriftens tradisjonelle bruk av 

landskapet til å lede/sperre reinflokkene.  

 



 

 

11 

Statsforvalteren kommentar: Det er åpenbart spennende registreringer og potensiale for nye 

registreringer i områdene som er foreslått for vern. Det ville vært interessant å få kartlagt spesielt 

Kilvasskogen, Storberget og Iselva, men dessverre får ikke Statsforvalteren ressurser til kartlegging av 

kulturminner ved opprettelse av naturreservater. Ved opprettelse at nasjonalparker er det vanlig å kartlegge 

konsekvenser for kulturminner fordi friluftsliv er en del av verneformålet, og økt ferdsel kan utgjøre en risiko 

for kulturminnene, men ikke i naturreservater. 

3.2.5 Landbruk og reindrift 

Landbruksdirektoratet ønsker at det skal tydelig fremgå av høringsdokumentene hvorvidt de 

aktuelle områdene benyttes i landbrukssammenheng. Direktoratet påpeker at dersom det går 

veier/ferdselsårer gjennom verneområdet, må Statsforvalteren vurdere om det kan gis bestemmelser 

om merking, rydding og vedlikehold av disse. Det bør legges til rette for drift og vedlikehold av 

eventuelle støl-/seterområder og åpnes for andre tekniske tiltak som bidrar til en landbruksmessig 

utnyttelse av området.   

 

Statsforvalteren har, i den grad det er mulig, grenset traktorveier og bygninger ut av de foreslåtte 

verneområdene. I enkelte av de foreslåtte verneområdet er det noen gamle ferdselsveier. Følgende 

formulering i forslag til verneforskrift for de foreslåtte naturreservatene ivaretar behov for vedlikehold av 

disse: «Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: 

- Vedlikehold av eksisterende bygninger, veier og andre anlegg og innretninger i henhold til tilstand 

på vernetidspunktet. 

- Merking, rydding, sikring og vedlikehold av eksisterende stier, løyper og gamle ferdselsveier.» 

 

Landbruksdirektoratet mener det må vurderes om forskriftene kan åpne for beiting. Dersom 

forskriften åpner for beiting bør det også åpnes for utsetting av saltsteiner og oppføring/vedlikehold 

av gjerde og sankekveer, samt motorferdsel i forbindelse med de nevnte tiltakene. Det bør også bli 

gitt generelt unntak for motorferdsel i forbindelse med uttransport av syke og skadde bufe.  

 

Statsforvalterens kommentar: Beiting og utsetting av saltstein er tillatt etter alle forskriftene for de 

foreslåtte verneområdene. Det er også åpnet for å søke om oppsetting av gjerder i forbindelse med beiting, 

samt motorferdsel i forbindelse med oppsetting av gjerder og utsetting av saltstein. Vi har foreslått unntak 

for uttransport av syke og skadde bufé i alle verneforskriftene. 

 

Sametinget viser til at Iselva ligger innenfor grensene til Frostisen reinbeitedistrikt som ifølge 

reindriftskartene benytter området til vinterbeite. 

 

Statsforvalteren har ikke lyktes i å oppnå kontakt med Frostisen reinbeitedistrikt.  Vi håper vi at de vil gi 

innspill i høringsperioden.  

 

Sametinget viser til at Storberget ligger innenfor grensene til Skjomen reinbeitedistrikt som ifølge 

reindriftskartene benytter området til vinterbeite. 

 

Statsforvalteren har vært i kontakt med Skjomen reinbeitedistrikt. De påpeker at Storberget er et viktig 

område der de kan plukke reinlav. Statsforvalteren legger inn et unntak for tradisjonell lavplukking i 

forbindelse med reindrift i forskriften for Storberget, samt mulighet til å søke om motorferdsel i forbindelse 

med lavplukking. 

 

Sametinget påpeker at Kilvasskogen ligger sentralt i det lulesamiske bosetningsområdet på norsk 

side av grensen. Samiske interesser i dette området innbefatter i tillegg til reindriftsamer, også 

bofaste lulesamer i Hamarøy, og verneprosessen må tilrettelegge for medvirkning slik at disse 

interessene blir ivaretatt. De opplyser om at verneområdet ligger innenfor grensene til Stájggo 

Hábmer reinbeitedistrikt som ifølge reindriftskartene bruker området til vår-, sommer, og høstbeite.  
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Statsforvalterens kommentar:  

Vi har vært i kontakt med Arran Lulesamiske senter på epost og telefon, men har ikke mottatt 

tilbakemeldinger på lulesamiske interesser i området.   

 

3.2.5 Kraftlinjer og vannkraft 

Statnett og NVE opplyser om at Storberget naturreservat er foreslått opprettet over det klausulerte 

ryddebeltet for skog/byggeforbudsbeltet til eksisterende 132 kV-ledning mellom Skjomen og Narvik. 

Klausuleringsbeltet er 33 meter bredt og vil bli ryddet for skog med noen års mellomrom. Av hensyn 

til nødvendig drift og fremtidig utvikling av transmisjonsnettet ber Statnett om at vernegrensene for 

Storberget justeres slik av den delen som omfatter klausuleringsbeltet til 132 kV-ledningen tas ut av 

verneområdet.  

 

Statsforvalteren har justert vernegrensen for Storberget slik at den ligger 20 m fra kraftlinjene på østsida 

og sørsida. Områdene det er behov for å rydde blir da liggende utenfor verneområdet. 

 

Statnett og NVE ønsker at forskriften må gi mulighet for oppgradering og fornyelse av 

transmisjonsnettledninger (for eksempel heving av spenningsnivå og økning av linetversnitt). Samtidig 

må det gis et generelt unntak fra vernebestemmelsene for tiltak knyttet til drift og vedlikehold av 

transmisjonsnettanlegg i og inntil verneområdet. Omfanget av slike arbeider innenfor det enkelte 

naturreservat er lite, men antallet verneområder er stort. En eventuell søknadsplikt for tiltakene vil 

samlet for Statnett gi et betydelig merarbeid som kan forsinke og komplisere ledningsdriften. Denne 

type arbeid og tiltak kan være avgjørende for forsyningssikkerheten for strøm til samfunnet. 

NVE informerer også om at Nordkraft nett AS har en 22 kV distribusjonslinje nær den foreslåtte 

vernegrensen i vest. Følgende standardbestemmelse (§ 4) bes tatt inn i forskriften for å ta høyde for 

at noe av arbeidet med kraftlinjen vil kunne skje inne i verneområdet: «Drift og vedlikehold, samt 

nødvendig istandsetting ved akutt utfall, på eksisterende energi- og kraftanlegg i og inntil verneområdet.» 

Videre påpekes det at det er mulige lønnsomme vannkraftpotensial (digitalt kartlagt) i Erikelva og 

Slettelva og NVE ber om at grunneiere orienteres om dette.  

 

Statsforvalteren har flyttet grensene for området som er foreslått som Storberget naturreservat slik at 

kraftlinjene, samt ryddesona til kraftledningene, kommer utenfor. Vi ser det derfor ikke nødvendig å legge 

inn mulighet for oppgradering og fornyelse av nettledningene. Det samme gjelder for drift og vedlikehold. Vi 

har ikke funnet kraftledninger i de andre områdene som er foreslått for vern. 

 

Når det gjelder vannkraftspotensialet i Erikselva og Slettelva, vil grunneierne få verneplanen på høring og 

kan lese om kraftpotensialet i innspillet fra NVE.  

3.2.6 Mineralressurser 

Direktoratet for mineralforvaltning har ingen merknader til forslaget om opprettelsen av 

verneområdene. De viser for øvrig til at et vern ikke vil utelukke muligheten til utnyttelse av eventuelle 

fremtidige mineralfunn i verneområdet dersom dette kan utføres på en miljøvennlig måte. Det vises 

her til den generelle dispensasjonsbestemmelsen i nml. § 48. 

 

Statsforvalteren påpeker at vi ikke kan gi tillatelse til tiltak som går utover verneverdiene etter 

naturmangfoldlovens § 48.  

 

Norsk Bergindustri understreker viktigheten av at man undersøker områdets eventuelle geologiske 

forekomster før endelig vedtak fattes. Vernevedtak kan føre til at man beslaglegger ressurser som 

kan være lokalt, regionalt, nasjonalt eller globalt viktige, uten at disse er kartlagt før vedtaket fattes. 

Det vises til Naturmangfoldloven § 41 første ledd: “Som ledd i saks-behandlingen skal det også innhentes 

kunnskap om andre mulige verdier i området.” Statsforvalteren i Nordland anmodes også til å ta høyde 
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for mineralforekomster som ikke er omfattet av drift i dag, men som kan være aktuelle for uttak i 

framtiden. 

 

Statsforvalteren påpeker at utredningsområdene er for små til å utløse krav til konsekvensutredning, jfr. 

forskrift om konsekvensutredninger. Utredning av geologiske undersøkelser og mineralressurser blir 

vanligvis ikke gjort i forbindelse med frivillig vern av skog, men vi sjekker eksisterende informasjon i DMF og 

NGU sine kartløsninger. 

 

Norsk Bergindustri ber om at området Iselva tas ut av verneplanen på grunn av mineralforekomster. 

Området inneholder glimmerskifer og glimmergneis. Hovedmaterialene i dette er kvarts og glimmer, 

men det inneholder gjerne også noe feltspat, kloritt, apatitt og andre mineraler. Bruksområdene er 

blant annet bygningsstein, gulvflis, trapper mv. 

 

Statsforvalterens kommentar: I følge nasjonal berggrunnsdatabase består berggrunnen innenfor 

området som er foreslått som Iselva naturreservat av granatglimmergneis med lag av kvartsfeltspatgneis, 

samt en liten åre med kalkglimmerskifer/kalksilikatbergart i den nordlige delen av området. Både vern av 

skog og utvinning av mineraler er en prioritert oppgave fra Regjeringa. Vi kjenner ikke til konkrete planer 

for området og ber om innspill på dette i høringen. Den samme berggrunnen som er i det foreslåtte 

naturreservatet finnes for øvrig også i stor utstrekning utenfor. 

 

3.2.8 Forskrift 

Nordland Fylkeskommune mener at skogvern for ivaretagelse av artsmangfoldet er viktig, men 

peker på at artsmangfoldet ofte er et resultat av aktiv skjøtsel og at vernet ikke må være til hinder for 

nødvendig skjøtsel som eksempelvis forsiktig gjennomhugst og rydding etter søknad. Nødvendige 

tiltak for beitebruk bør kunne gjennomføres uten nærmere søknad. 

 

Statsforvalterens kommentar: Beiting og utsetting av saltstein er tillatt etter alle forskriftene. Det er også 

åpnet for å søke om oppsetting av gjerder i forbindelse med beiting, samt motorferdsel i forbindelse med 

disse tiltakene.  

 

Når det gjelder skjøtsel og rydding av skog, er ingen av skogtypene som her foreslås vernet (gammel 

barskog, gammel boreal lauvskog og bekkekløft) kulturbetingete naturtyper. En eventuell skjøtsel i disse 

skogtypene, som rydding og gjennomhogst, vil kunne ødelegge naturverdiene og utrydde flere arter som er 

avhengig av kontinuitet og død ved.  

 

Forsvarsbygg ber om at de nødvendige unntak for militær operativ virksomhet tas med i 

verneforskriftene. De ber om at det særskilte unntaket for avgang og landing med Forsvarets 

luftfartøy tas med i forskriftene for å ivareta hensynet til militær luftoperativ virksomhet. 

 

Statsforvalteren har tatt standardbestemmelser angående militær operativ virksomhet med i forskriftene 

for naturreservatene, også unntak for avgang og landing med Forsvarets luftfartøy ved operativ virksomhet.  

 

Sametinget påpeker at følgende forhold er avgjørende for at Sametinget kan gi sin tilslutning til 

verneforslag i samiske områder: 

 

1. Formålet med vernet må også være å sikre grunnlaget for samisk kultur, herunder 

reindrift i reindriftsområder. 

2. Generelt unntak for bruk av beltekjøretøy på snødekt mark i forbindelse med utøvelse 

av reindrift. 

3. Generelt unntak for skjæring av skohøy, uttak av ris til gammer og uttak av materialer til 

duodji/tradisjonell samisk husflid. 

4. Generelt unntak for reindriftas nødvendige uttak for brensel og for vedlikehold av lovlige 
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oppsatte reingjerder og annet reindriftsutstyr. 

5. Flerårige dispensasjonstillatelser for terrengkjøretøy på barmark og helikopter ved 

utøvelse av reindrift. 

6. Bestemmelser om at samiske interesser skal ivaretas ved etablering av 

forvaltningsordninger. 

7. I konsultasjoner med Klima- og miljødirektoratet er det avklart at det skal være mulig å 

ta ut rikuler fra bjørk i skogvernområder. 

 

Statsforvalteren påpeker at det samiske naturgrunnlaget er nevnt som en del av verneformålet i alle 

forskriftene med følgende formulering: «Formålet omfatter også bevaring av det samiske naturgrunnlaget». 

Unntakene som er nevnt i punkt 2, 3 og 7 (bruk av beltekjøretøy på snødekt mark i forbindelse med 

reindrift, uttak av materialer til samisk husflid og samiske bruksgjenstander, samt uttak av rikuler fra bjørk), 

er direkte unntatt i alle forskriftene. Vi gjør oppmerksom på at uttak av materialer til samisk husflid, 

herunder rikuler, også krever grunneiers tillatelse. Tiltaket som er nevnt i punkt 4; uttak av bjørk (ved) til 

brensel og for vedlikehold av reingjerder, er tiltak som er søknadspliktig. Når det gjelder punkt 5 åpner alle 

forskriftene for at kan det gis flerårige dispensasjoner som koordineres med distriktsplanen i henhold til 

reindriftsloven. Samiske interesser vil bli ivaretatt ved etablering av forvaltningsordninger, jf. punkt 6.  

 

NOF Nordland er prinsipielt imot jakt i vernede områder og anbefaler at verneforskriftene for disse 

områdene ikke åpner for småviltjakt. Det er ingen mangel på skogsarealer som er åpne for jakt i 

Norge. Selv om jakt ble forbudt i alle dagens vernede skogsområder, ville fortsatt 96 % av 

skogsarealet i Norge vært tilgjengelig som potensielt jaktterreng. Det fremheves at gammelskog er 

essensielt for viltarter som tiur, orrfugl og jerpe og at reservater over tid vil utvikle seg til optimale 

oppvekstområder for jaktbare skogshøns. Noen av de nevnte artene har små/lokale forekomster i 

Nordland. Et reservat vil være mest formålstjenlig som produksjonsområde som holder områdene 

rundt forsynt med fugl. Dermed er man sikrere på at det jaktes på et naturlig overskudd heller enn 

stamfuglene. NOF Nordland mener at intakte økosystemer er viktige referanseområder for forskning 

og undervisning og dette forutsetter minst mulig forstyrrelser, som eksempelvis jakt. Det påpekes 

også at småviltjakt ofte utøves med hund og at halsende løshunder som forstyrrer både jaktbart og 

ikke jaktbart vilt ikke er forenlig med vern av biologisk mangfold. 

 

NOF Nordland fremhever at spredning av bly i forbindelse med småvilt- og skogsfugljakt er en reell 

problemstilling etter at forbudet mot blyammunisjon ble opphevet. Blyammunisjon kan forårsake 

blyforgiftning, noe det finnes mange eksempler på, spesielt ved skadeskyting av småvilt som senere 

blir tatt og spist av andre predatorer og åtseletere. Hare, lirype og fjellrype er jaktbare arter til tross 

for at artene står på rødlista (kategori nær truet, rødliste 2015), og foreningen mener at disse absolutt 

burde blitt kreditert økt vern innenfor grensene til et naturreservat. Avslutningsvis poengteres det at 

mange mennesker reagerer sterkt på at dyr og fugl jaktes på, til tross for at de befinner seg i et 

naturreservat og at jakt ikke er noe folk flest ønsker å oppleve når de vandrer i naturen, både av 

etiske og sikkerhetsmessige årsaker. 

 

Statsforvalteren påpeker samtidig at jaktretten må beholdes på grunn av at det er en av betingelsene i 

avtalen når grunneierne tilbyr området for frivillig vern. I forskriftsmalen for naturreservater er det derfor 

innarbeidet en standarsbestemmelse om at jakt er tillatt i samsvar med viltloven.  

 

Norges orienteringsforbund ønsker å gjøre Statsforvalteren oppmerksom på Norsk Friluftslivs brev 

til Miljødirektoratet om forslag til endringer i forskriftsmalen for naturreservater. I tråd med dette 

brevet bes det om at orientering tillates i verneområdene. I brevet fra Norsk Friluftsliv er det følgende 

konkrete endringsforslag (skrevet i kursiv) til verneforskriften: 

§ 3. I naturreservatet må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet. I 

naturreservatet gjelder følgende vernebestemmelser: 

Bruk av naturreservatet til større arrangementer som kan forringe verneverdiene er forbudt 

§ 4. Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: 
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a) Vedlikehold av eksisterende stier og løyper, herunder merker, skilter, klopper og bruer, i henhold til 

tilstand på vernetidspunktet, samt fjerning av vindfall over disse stiene og løypene. 

b) Større årlige arrangementer som har naturen som naturlig arena, forutsatt at det er inngått avtale 

om dette med forvaltningsmyndigheten. 

 

Statsforvalterens kommentar: Det vil være tillatt å ferdes til fots i alle naturreservatene, både på og 

utenfor eksisterende stier. Eventuelle oppheng av orienteringsposter anses som faste innretninger, og vil 

være søknadspliktig. Dette er fordi forvaltningsmyndigheten skal kunne ha kontroll med aktiviteten i 

verneområdet, og ha en mulighet for å stille vilkår til gjennomføring av aktiviteter og tiltak. Når det gjelder 

vedlikehold av eksisterende stier og løyper, er dette tatt inn som en standardbestemmelse i alle de foreslåtte 

forskriftene. Vedlikehold vil også innebære å fjerne vindfall over stier og løyper. Miljødirektoratet svarer på 

de konkrete innspillene i et brev til Norsk Friluftsliv, og Statsforvalteren er enig i Miljødirektoratets 

vurderinger som er følgende: «Når det gjelder arrangementer, er standardbestemmelsen i forskriftsmalen 

for naturreservater et forbud mot større arrangementer… Forskriftsmalen har videre en bestemmelse som 

åpner for å gi tillatelse til større arrangementer etter søknad. Miljødirektoratet mener større arrangementer 

fortsatt må være søknadspliktig i naturreservater... Det kan være behov for tilrettelegging for 

publikumsområder, sanitærforhold mv. og oppsetting av midlertidige innretninger som scene og lignende. I 

noen områder bør det ikke gjennomføres større arrangementer av hensyn til verneverdiene, mens i andre 

områder kan dette være ok. Det er forvaltningsmyndigheten som må foreta disse vurderingene, og som må 

ha mulighet til å stille vilkår for gjennomføringen. En unntaksbestemmelse som forbyr «større 

arrangementer som kan forrige verneverdiene» vil etter Miljødirektoratets vurdering være uklar, og vil 

uansett kreve en avklaring fra forvaltningsmyndigheten.» 

 

BRT Eiendom viser til at det må være tillatt å tilføre kalk i Ankersvatnet og Kilvatnet som en del av 

pågående og fremtidig fiskekultivering. Samtidig vises det til at ingen av vannene er innenfor 

verneområdet og at grunneier derfor må ha mulighet til å søke tillatelse til motorisert ferdsel hos 

kommunen.  

 

Statsforvalteren påpeker til at vatnene ligger utenfor det foreslåtte verneområdet og dermed utenfor vårt 

forvaltningsansvar. Motorisert ferdsel på vatn krever tillatelse fra kommunen.  

 

BRT Eiendom mener at uttak av rikuler/riskuler fra bjørk må ikke være tillatt for hverken grunneier 

eller andre utenom gjennom godkjent søknad. Under teksten i § 10 må også grunneiers rettigheter og 

interesser ivaretas i den forvaltningsordningen som etableres. 

 

Statsforvalterens kommentar: I konsultasjoner mellom Klima- og miljødepartementet og Sametinget er 

det avklart at det skal være mulig å ta ut rikuler fra bjørk i verneområder, og at dette derfor skal være et 

direkte unntak i verneforskriften. Uttak av rikuler er ellers regulert av reindriftsloven.   

 

BRT Eiendom mener at det må markeres en trasé for ferdsel med snøskuter fra Drag/Hellandsberget 

og frem til hytter ved Kilvatnet og Nedre Tennvatn tilsvarende tillatelser gitt av kommunen tidligere. 

 

Statsforvalteren kan ikke legge inn direkte unntak for kjøring med snøskuter i verneforskriften. Etter 

søknad kan det åpnes for nødvendig transport av ved, materialer og utstyr til hytter og andre bygninger. 

Den som søker kan da få innvilget et visst antall turer per år, langs trasé avmerket i kart. Statsforvalteren 

foreslår å legge til standardbestemmelse under søknadspliktige tiltak i § 7: «Nødvendig transport av ved, 

materialer og og utstyr til bakenforliggende hytter med beltekjøretøy på snødekt mark etter fastlagt trasè.».  

 

3.2.9 Avgrensning 
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BRT Eiendom/grunneier har sendt over forslag til justerte vernegrenser og de arealene på eiendom 

256/10 som grunneier holder utenfor verneområdet.  

 

Statsforvalteren har justert vernegrensene slik at de aktuelle arealene kommer utenfor det foreslåtte 

verneområdet. Se kartet på neste side. 

 

4 Konsekvenser av verneforslagene 

4.1 Landbruk 

4.1.1 Skogbruk 

Om lag 5500 daa av det tilbudte arealet er skogkledd mark, og ca. 4150 daa er karakterisert som 

produktiv skog. Treslagene i de ulike verneforslagene varierer mellom furuskog, granskog og boreal 

lauvskog. I Kilvasskogen er det stedvis spor etter eldre plukkhogst. Ørnodden utgjør et restfragment 

av tidligere større areal med kalkgranskog, og lokaliteten grenser til uthogd skog mot vest. I 

Storberget og Iselva er den boreale lauvskogen svært lite eller ikke påvirket av hogst. Nordvest i 

Storberget finnes et granplantefelt.  

 

Et eventuelt vern vil føre til at skogen ikke kan hogges.  

4.1.2 Jord- og beitebruk 

Vi er usikre på i hvor stor grad de foreslåtte verneområdene brukes til beite i dag, men det er uansett 

lagt til rette for dette i de foreslåtte forskriftene. Eventuelle beitebrukere vil ha behov for enkelte 

aktiviteter, for eksempel utsetting av saltslikkestein, gjeting, gjerding med mer. Vi vurderer ikke at 

oppretting av de beskrevne naturreservatene vil endre på adkomsten til disse områdene. I forslag til 

forskrifter er det åpning for beiting, utsetting av saltstein samt nødvendig motorferdsel for 

uttransport av syke og skadde bufe. Etter søknad kan det gis tillatelser til oppføring av gjerder, samt 

motorferdsel i tilknytning til dette.  
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4.2 Reindrift 

 
Figur 1: Kartutsnittet viser de berørte reinbeitedistriktene Skjomen, Frostisen, Stájggo Hábmer og Voenglh 

Njaarke. De foreslåtte verneområdene er markert med røde polygon. 
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Storberget ligger innenfor Skjomen reinbeitedistrikt, Iselva i Frostisen reinbeitedistrikt, Kilvasskogen i 

Stájggo-Hábmer reinbeitedistrikt og Ørnodden i Voengelh-Njaarke reinbeitedistrikt.  

 

Opprettingen av de fire naturreservatene vil sikre arealene mot nedbygging eller andre typer fysiske 

inngrep, men verneforskriftene vil medføre noen reguleringer knyttet til blant annet motorferdsel og 

etablering av gjerder og anlegg. I forslag til verneforskrifter er det tatt inn bestemmelser som skal 

sikre reindriften både i formålet og i de spesifiserte unntaksbestemmelsene. Det er gjort unntak for 

bruk av snøskuter, og det kan etter søknad gis dispensasjon til bruk av annen motorisert ferdsel. Det 

kan gis flerårige dispensasjoner for barmarkskjøring. Det kan også gis tillatelser til oppføring av 

gjerder og anlegg og uttak av bjørk.  

 

En tilstrekkelig opplyst distriktsplan kan anses som en søknad om dispensasjon, uten at ytterligere 

søknad er nødvendig. Det er viktig at distriktsplanen er grundig og beskriver forhold som etter 

verneforskriften er søknadspliktig, for eksempel motorferdsel, oppsetting av gjerde med mer. For at 

vernemyndigheten skal kunne bruke distriktsplanen som en søknad må den være konkret med tanke 

på hva som skal gjøres, hvor og når. Et eksempel er en beskrivelse av behovet for motorisert 

barmarkskjøring med tanke på tilkomsttraseer, områder med behov for gjeting/samling, antall 

kjøretøy og tid på året. Om ikke distriktsplanen gir nok informasjon, kreves supplerende opplysninger. 

4.3 Mineraluttak 

I følge nasjonal berggrunnsdatabase fra NGU består berggrunnen innenfor området som er foreslått 

som Iselva naturreservat av granatglimmergneis med lag av kvartsfeltspatgneis, samt en liten åre 

med kalkglimmerskifer/kalksilikatbergart i den nordlige delen av området, se kartet under. 

  
 

Norsk Bergindustri påpeker at hovedmaterialene i glimmergneis og glimmerskifer er kvarts og 

glimmer, men det inneholder gjerne også noe feltspat, kloritt, apatitt og andre mineraler. 

Bruksområdene er blant annet bygningsstein, gulvflis, trapper mv. Naturreservatet som er foreslått 
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ved Iselva er på knappe 500 daa, og den samme berggrunnen som er i det foreslåtte naturreservatet 

finnes for øvrig også i stor utstrekning utenfor. Et eventuelt vern vil sannsynligvis ikke ha vesentlig 

innvirkning på mineralnæringen. 

4.4 Kraftutbygging 

Nordkraft nett AS har en 22 kV distribusjonslinje nær den foreslåtte vernegrensen til Storberget i vest. 

Rett øst for Storberget går 132-kV-ledningen mellom Skjomen og Narvik. Begge kraftlinjene, samt 

ryddesoner, ligger utenfor det foreslåtte naturreservatet. 

 

I Storberget er det to elver som kan ha mulige lønnsomme vannkraftpotensial. I Erikelva er det digitalt 

kartlagt et vannkraftpotensial med en pris på 3 kr/kWh. I Slettelva er det kartlagt et vannkraftpotensial 

med en pris på 2 kr/kWh. Potensialet for disse prosjektene er relativt lite og dyrt sammenlignet med 

andre vann- og vindkraftprosjekter som det er gitt konsesjon til. NVE har tidligere lagt til grunn en 

øvre grense for spesifikk utbyggingskostnad på 5 kr/kWh basert på kostnadsnivået i 2019. 

5 Høring  
I det følgende er hvert av verneforslagene kort beskrevet med informasjon om området generelt, 

verneverdier og andre interesser. Det følger også konkrete forslag til verneforskrifter og kart med 

forslag til vernegrenser.  

 

Foreliggende forslag til verneområder og vernebestemmelser er utarbeidet på bakgrunn av de 

naturfaglige registreringene, dialog med grunneiere og innspill ved melding om oppstart. Forskriftene 

og avgrensingene som sendes på høring er omforent med grunneierne, men både forskrift, 

avgrensing og kart vil være gjenstand for videre drøftinger under høringen.  

 

Alle som måtte ønske det, kan uttale seg til verneforslagene. Statsforvalteren ber spesielt om 

synspunkter på:  

• Områdenavn  

• Eventuelle konflikter med andre interesser. Vi ber om at eventuelle konflikter beskrives mest 

mulig konkret, for eksempel hvilken del av området det særlig er knyttet konflikt til, og hvilke 

justeringer av bestemmelser i forskriften som vil være nødvendig for å løse eller redusere 

konflikten. 

• Forskriftene og eventuelle merknader til spesielle forhold i det aktuelle området. Også her ber 

vi om mest mulig konkrete opplysninger og forslag til mulige løsninger.  

• Avgrensing av områdene  

• Eventuelle behov for skjøtsel og tiltak, samt innspill til forvaltningen av områdene.  

• Eventuelle feil i høringsutkastet.  

 

Med bakgrunn i innkomne merknader og opplysninger, samt drøftinger med grunneierne, vurderer 

Statsforvalteren behovet for å justere verneforslagene. Vi tar deretter sikte på å oversende vårt 

endelige verneforslag til Miljødirektoratet i løpet av våren 2022. 

 

Frist for å gi uttalelse er 1. februar 2022 Uttalelser sendes skriftlig til: 

Statsforvalteren i Nordland, Postboks 1405, 8002 Bodø eller på e-post til: 

fmnopost@Statsforvalteren.no med kopi til olmnu@statsforvalteren.no.  

 

 

 

mailto:fmnopost@Statsforvalteren.no
mailto:olmnu@statsforvalteren.no
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6 Verneforslag 

6.1 Storberget 
 

KOMMUNE: Narvik  

FYLKE: Nordland 

VERNEKATEGORI: Naturreservat  

VERNEVERDI *** 

AREAL: 1858 daa 

HØYDE OVER HAVET: 60 – 600 m.o.h 

BERØRTE EIENDOMMER: 59/1, 59/2 og 60/1 

 

6.1.1 Områdebeskrivelse 

Det foreslåtte verneområdet ligger sørøst for Lengenes på nordsiden av Skjomen, en sidearm på 

sørsiden av Ofotfjorden i Narvik kommune. Området er på 1858 daa. Berggrunnskart viser at det er 

mye glimmerskifer med intermediært kalkinnhold i dette området. Dette er en sørvendt skrent med 

mye lauvskog og litt steinblokker og små berghamre. Store deler av området har veldrenert og frisk 

mark, men spesielt i nordre og nordøstre deler er det spredt med rike kildesig. Med unntak av 

bergvegger, noen få sporadisk skogkledte knauser, og små områder med kildesig og fjellhei, er hele 

området nokså homogent dekket med skog. Det foreslåtte forvaltningsområdet er dominert av svakt 

kalkrike og kalkrike vegetasjonstyper, og store deler består av lågurtskog (25 %), bærlyng-lågurtskog 

(20%), høystaudeskog (20 %), svak bærlyng-lågurtskog (20 %) og kalklågurtskog (10%). Mindre andeler 

består av bærlyng- og lyngskog, og intermediære til kalkrike nakne berg. Av trær er det mest bjørk (ca. 

80 %) og osp (ca. 15 %), i tillegg til furu, plantet gran, rogn, selje, gråor og hegg. Skogen er overveiende 

i aldersfase, men det er også områder med skog i optimalfasen, dette mest i nordvest og vestre deler. 

Trærne virker eldst og grovest i sentrale og østre deler, før de går over i fjellbjørkeskog. Her finnes 

spredt med boreale løvtrær både av bjørk, osp og selje med sprekkebark og til dels grove 

dimensjoner. Stedvis er det noen gamle furuer i nedre deler. Samlet sett anses mengde på dødved og 

kontinuiteten i dødved som middels, og fordelingen av dødved-elementer er noe uregelmessig.  

 

6.1.2 Verneinteresser 

Innenfor det foreslåtte verneområdet er naturverdiene i første rekke knyttet til gamle boreale løvtrær, 

til rik bakkevegetasjon og i mindre grad til gamle furutrær. En spesiell verdi er også knyttet til 

forekomster av hengebjørk i nedre deler av lia, som her har en av landets nordligste forekomster 

utenfor Pasvik. Det er i hovedsak tre naturtyper som dekker hele arealet. Disse består av en stor 

lokalitet med rik boreal løvskog, som strekker seg så vidt utover foreslåtte vernegrensa i nordvest, og 

to lokaliteter med gammel boreal løvskog. Det store kjerneområdet har verdien svært viktig – A, og to 

mindre har verdien B – viktig. Til sammen med tidligere funn ble det registrert 10 rødlistearter 

innenfor forvaltningsområdet (i hht. rødlista 2015). Disse er hengepiggfrø (NT), bakkesøte (NT), 

rustdoggnål (NT), hvithodenål (NT), korallpiggsopp (NT), lamellfiolkjuke (NT), puslekantkjuke (NT), 

sigdsporeknorteskinn (VU), furuplett (NT) og kremkjuke (NT).  

 

Forvaltningsarealet skårer høyt på arter, og middels på dødved mengde, dødvedkontinuitet, 

treslagsfordeling, gamle løv vegetasjonsvariasjon skårer området lavere. I henhold til siste 

verneevalueringa av skogvernet fra 2016/2017 (Framstad et al. 2017), vurderes mangeloppfyllelse for 

ospedominert skog i det foreslåtte forvaltningsområdet som høy. Området vurderes som regionalt 

verdifullt.  
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6.1.3 Inngrepsstatus og andre interesser 

Stedvis forekommer det spredt med gamle stubber av ulike alder. I nord er det et større 

granplantefelt, og det er spredt med små granplantefelt i vestre og søndre deler. I sørøst ble det 

registrert rester av gammel løypestreng som tyder på sterkere tidligere bruk av området. Her ble det 

også observert bjørketrær, der neveren har blitt fjernet og antageligvis brukt for taktekking. Lengst 

nord er det ei lita jordgamme. Området må sies å være lite påvirket av mennesker i nyere tid.  

 

Storberget ligger innenfor grensene til Skjomen reinbeitedistrikt. I følge reindriftas arealbrukskart 

benyttes området til vinterbeite. Området er gjerne mest intensivt brukt om seinvinteren, da det 

normalt er lite snø og nedising i dette området.  

6.1.4 Planstatus 

Hele området har LNFR-status i kommuneplanens arealdel.  

6.1.5 Merknader 

 

6.1.6 Kart 

 

6.2 Iselva 

 

KOMMUNE: Narvik  

FYLKE: Nordland 

VERNEKATEGORI: Naturreservat  

VERNEVERDI *** 

AREAL: 459 daa 

HØYDE OVER HAVET: 100 – 490 m.o.h 

BERØRTE EIENDOMMER: 333/2 og 333/3 
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6.2.1 Områdebeskrivelse 

Lokaliteten ligger innerst i Storvatnet, ca 15 km sørøst for Ballangen sentrum, i Narvik kommune. 

Landskapet rundt Iselva består av ei bregryte og ellers bratte og rike fjellområder opp mot 1500 

m.o.h. Området ligger i nordboreal vegetasjonssone og svakt oseanisk vegetasjonsseksjon. 

Berggrunnen er rik, med glimmerskifer og glimmergneis, og særlig i den øvre delen av vassdraget er 

det tydelig lettforvitret materiale. I en naturtypesammenheng er både bekkekløfta og den store, 

gamle bjørkeskogen interessante, selv om det ikke ble funnet rødlistearter i denne omgang. Mer eller 

mindre frodige høgstaudeenger er en fellesnevner for hele området. I små fosserøyksoner og fuktsig 

er det stedvis innslag av middels kravfull myr- eller sumpvegetasjon.  

 

Skogen på nordsida av vassdraget er med artsrik og frodig høgstaude-storbregnevegetasjon, dels 

med småbregne- og blåbærvegetasjon i de høyereliggende delene. Også en del bekker med 

tilhørende små raviner har interessante og kravfulle myr- eller sumpplanter. Bjørk er dominerende 

treslag, med innslag av særlig rogn og selje, men også noe gråor, hegg og osp. Bjørkeskogen er i 

hovedsak gammel, med mange eksempler på grove trær og mye død ved i de fleste 

nedbrytningsstadier. Både bjørk, osp og selje har ofte imponerende dimensjoner med 

stammediametre opptil 70 cm. 

 

Av karplanter ble det i bjørkeskogen notert signalarter eller representative arter for vegetasjonstypen 

som blant annet ballblom, enghumleblom, firblad, fjellfrøstjerne, gulsildre, hengeaks, kranskonvall, 

kvitbladtistel, myskegras, strutseving, skogburkne, skogfiol, skogmarihand, lodnerublom, svarttopp, 

turt, tyrihjelm med flere. Mange av disse er relativt base- eller kalkkrevende arter. 

Lungeneversamfunnet er utbredt i bjørkeskogen, særlig på gamle seljetrær, blant annet med tallrike 

forekomster av lungenever, skrubbenever og lodnevrenge. Av fugler ble det observert dvergspett. 

6.2.2 Verneinteresser 

Skogen langs vassdraget må kunne sies å være intakt når det gjelder naturtypelokaliteter, med bare 

beskjedne spor etter tidligere kulturpåvirkning. Naturkvalitetene er knyttet til en forholdsvis rik flora 

og gammelskogsparametre som høy frekvens av gamle trær og død ved. Det avgrensede 

kjerneområdet kvalifiserer til regional verdi, både på grunn av at det er intakt, velutviklet og artsrikt, 

samt har en uvanlig god utforming av gammelskog som er sjelden på landskapsnivå. Lokaliteten 

oppfyller mangler ved eksisterende skogvern i med naturtypen bekkekløft. 

6.2.3 Inngrepsstatus og andre interesser 

Vassdraget ligger nokså isolert til, og er uten nyere, negative inngrep som hogst eller treslagskfite. 

Tidligere har det tydelig vært beitet her, noe som viser igjen med stedvis en noe moderert flora samt 

flekkvis dominans av kulturindikatoren sølvbunke. 

 

Iselva ligger innen Frostisen reinbeitedistrikt. Området brukes i følge reindriftas arealbrukskart først 

og fremst til tidlig vinterbeite.   

6.2.4 Planstatus 

Hele området har LNFR-status i kommuneplanens arealdel. 

6.2.5 Merknader 

Mer informasjon om naturverdier i Narinbasen: 

http://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Bekkekloefter2009_Iselva.pdf.  

http://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Bekkekloefter2009_Iselva.pdf
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6.2.6 Kart 

 

6.3 Kilvasskogen 

KOMMUNE: Hamarøy 

FYLKE: Nordland 

VERNEKATEGORI: Naturreservat 

VERNEVERDI ** 

AREAL: 5670 daa 

HØYDE OVER HAVET: 160 - 375 m.o.h 

BERØRTE EIENDOMMER: 256/10 

6.3.1 Områdebeskrivelse 

Det foreslåtte området ligger øst for Innhavet, i sentrale deler av Hamarøy kommune. Den strekker 

seg i nord fra Gjevavatnet i nordvest og Langvatnet i nordøst til Nedre Tennvatnet i sørøst. I sør er 

nedre deler av fjellet Ruogovárre inkludert, og i sørvest også deler av Kvinnefjellet. Nord for 

Ankersvatnet og Kilvatnet er også de bratte liene sørvest for fjellet Ráhpukvárre inkludert. 

Berggrunnen består av næringsfattig diorittisk til granittisk gneis. Samtidig er det innslag av rikere 

områder med svak lågurt-vegetasjon og sporadiske forekomster av storbregnevegetasjon ved foten til 

liene sørvest og sør for Ráhpukvárre. Store deler av det avgrensete forvaltningsarealet ligger i 

nordboreal sone, og kun mindre områder i mellomboreal sone.  

 

Det foreslåtte forvaltningsområdet er dominert av kalkfattige vegetasjonstyper og store deler består 

av lyngskog og bærlyngskog (ca. 40 %), svak bærlyng-lågurtskog (ca. 15 %) og myrskogsmark (ca. 15%). 

I tillegg forekommer det myrer (ca. 15%), og mosaikk av fjellhei og nakent berg (ca. 15%). Det 

forekommer også innslag av andre naturtyper og innsjøer med mindre enn 5 % hver. Tresjiktet er 

dominert av furu (ca. 85 %), men det forekommer også bjørk, osp, rogn, gråor, samt enkelte selje og 

hegg. 
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Vegetasjonen er klart dominert av fattige arter som røsslyng, blokkebær, krekling, hvitlyng, blåbær, 

bjønnskjegg, molte og dvergbjørk. Det mest næringskrevende vegetasjonen finnes sørvest for 

Ráhpukvàrre, der det forekommer et lite område med høystaude- og lågurtarter som myskegras, turt, 

kranskonvall, hvitbladtistel, teiebær, skogstorkenebb og hengeaks. I tillegg ble det registrert enkelte 

forekomster av bjørnebrodd og skogsnelle utover lokaliteten.  

 

6.3.2 Verneinteresser 

Innenfor det foreslåtte verneområdet er naturverdiene i første rekke knyttet til gammel furuskog, og i 

tillegg til gammel ospeskog. Det ble avgrenset to naturtypelokaliteter som dekker ca. 67 %. Det er 

påvist 5 rødlistearter innenfor forvaltningsområdet (i hht. rødlista 2015). Disse er Caliciopsis 

calicioides (EN) på osp, rustdoggnål (NT) på bjørk, tallrike forekomster av furuplett (NT), en del 

hornskinn (NT) og blanknål (NT) på død ved av furu. Videre ble det registrert ospekjuke, sokkjuke, 

barkhårskål og slimsopp på osp, og antatt hyllekjuke på furu. Det er potensiale for flere interessante 

arter blant vedboende sopp på død ved av furuer og ospetrær. I tillegg ble det funnet flere 

interessante lavarter. 

 

I henhold til siste verneevalueringa av skogvernet fra 2016/2017 (Framstad et al. 2017), vurderes 

mangeloppfyllelse for gammel furuskog og ospedominert skog i det foreslåtte forvaltningsområdet 

som høy. Området vurderes som regionalt verdifullt. 

6.3.3 Inngrepsstatus og andre interesser 

Det er spredt med gamle spor av plukkhogst i form av stubber, grove læger og rotvelter som har blitt 

liggende igjen. I nord og sør går det to lite brukte turstier inn i området. Det er noen få hytter sørøst 

for Kilvatnet. Det ble registrert noe barkgnag av elg, dette spesielt på rognetrær i sørøst. Stedvis er det 

også nedbeitet gråor.  

 

Kilvasskogen ligger innenfor Stájggo-Hábmer reinbeitedistrikt. Mesteparten av området er i følge 

reindriftas arealbrukskart tidlig høstland for reinen. Dette er partier der reinen bygger seg opp etter 

insektplagen og spres i terrenget på leting etter sopp. I den sørvestlige delen er en liten del av 

området innom sommerbeite. Dette er hovedsakelig på fjellet Ruogovárre. I tillegg er det flyttleier og 

oppsamlingssteder på nordsida av vassdraget Ráhpukjåhká og Ráhpukjávrre. 

6.3.4 Planstatus 

Hele området har LNFR-status i kommuneplanens arealdel. LNRF areal er regulert for nødvendige 

tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på gårdens 

ressursgrunnlag. 

6.3.5 Merknader 

Mer informasjon om naturverdier: 

http://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Frivilligvern2019_Kilvatsskogen.pdf.   
 

http://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Frivilligvern2019_Kilvatsskogen.pdf
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6.3.6 Kart 

 

6.4 Ørnodden 

KOMMUNE: Grane 

FYLKE: Nordland 

VERNEKATEGORI: Naturreservat 

VERNEVERDI Kalkskog med verdi A 

AREAL: 267 daa 

HØYDE OVER HAVET: 376 - 500 m.o.h 

BERØRTE EIENDOMMER: 65/1 og 65/2 

6.3.1 Områdebeskrivelse 

Lokaliteten ligger klemt mellom fylkesveien og Øvre Fiplingvatnet rett nord for Ørnodden, Grane 

kommune. Avgrensingen er et gjenstående fragment av eldre granskog på kalkspatmarmor. 

Lokaliteten grenser til veien og uthogd grankalkskog på oversiden (mot vest), til Fiplingvatnet mot øst, 

og ellers til mindre rik og/eller mer hogstpåvirket skog. 

 

Granskogen er stedvis blandet opp med en del bjørk. I tillegg inngår litt rogn, selje og einer. 

Vegetasjonen er overveiende rik, men det er også parti med fattigere blåbær-smyle-småbregne-

vegetasjon (blåbær, smyle, fugletelg, hengeving, sauetelg, fjellburkne). Den rike vegetasjonen varierer 

mellom høystaude-utforming og lågurt-utforming. Der er også overganger mot rikmyrvegetasjon. 

Vanlige feltsjiktarter inkluderer bl.a. taggbregne, ormetelg, teiebær, skogstorkenebb, turt, tyrihjelm, 

vendelrot, hvitbladtistel, fjellfiol, markjordbær, ballblom, sumphaukeskjegg, kranskonvall og 

myskegras. I myr bl.a. fjellfrøstjerne, svarttopp, jåblom, gulstarr, slirestarr og breiull. I lågurtpregete 

parti inngår flekkvis også fjellengkall, blåklokke, trollbær, firblad, korallrot, skogmarihånd, brudespore 

og tysbast. Granskogen er forholdsvis storvokst og moderat flersjiktet/fleraldret med god forekomst 

av gran på ca 120-180 år, og noen opp mot 200-250 år. Dødvedelementer i form av yngre/ganske 
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ferske granlæger forekommer spredt til lokalt frekvent. Gamle dødvedelement finnes, men bare 

sparsomt. Grana er ofte 40-50 cm dbh, de største kanskje 60 cm dbh. Noen bjørketrær og minst én 

selje er ganske storvokste (ca 30 cm dbh), men løvtrærne er ellers generelt smådimensjonerte. 

 

Rik karplanteflora med flere basekrevende og litt varmekjære arter. Også relativt variert 

skorpelavflora på gran, som inkluderer minst én sjelden/truet art: rosa tusselav (VU). Trolig potensial 

for krevende mykorrhiza-sopp tilknyttet grankalkskog (foreløpig uvisst pga svært dårlig soppsesong i 

2012). Andre nevneverdige funn er gammelgranskål, Lecanora cadubriae og rustdoggnål (NT). 

 

6.3.2 Verneinteresser 

På tross av ganske lite areal og få spesielt krevende arter påvist vurderes lokaliteten som viktig til 

svært viktig. Dette på grunn av svært rik kalkgranskogs-utforming med relativt høy skogalder og funn 

av regionalt sett svært sjelden art. 

6.3.3 Inngrepsstatus og andre interesser 

Lokaliteten utgjør bare et restfragment av et inntil nylig mye større areal med gammel kalkgranskog. 

 

Ørnodden ligger innenfor Voengelh-Njaarke reinbeitedistrikt. Området ligger rett ved grensa til 

Byrkije reinbeitedistrikt. Dette er i følge reindriftas arealbrukskart tidlig høstbeiteland. Dette er et 

område der reinen bygger seg opp etter insektplagen om sommeren og beiter på sopp i skogen. Ei 

flyttlei for Byrije reinbeitedistrikt går gjennom området. 

 

6.3.4 Planstatus 

Hele området har LNFR-status i kommuneplanens arealdel. 

6.3.5 Merknader 

Mer informasjon om naturverdier: https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00088136.  
 

https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00088136
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6.3.6 Kart 

 
  



 

28 

7 Litteraturliste 
 

Framstad, E. (red.), Blindheim, T., Granhus, A., Nowell, M. & Sverdrup-Thygeson, A. 2017. Evaluering av 

norsk skogvern i 2016. Dekning av mål for skogvernet og behov for supplerende vern. – NINA Rapport 

1352. 149 s.  

 

Gaarder, G. & Larsen, B. H. 2009. Biologisk mangfold i Narvik kommune. Miljøfaglig Utredning rapport 

2009-26. 42 s. + vedlegg.ISBN 978-82-8138-355-5. http://www.borchbio.no/MFURapporter/MU2009-

26-NARVIK-NATURTYPER.PDF 

 

Hanssen, U. 2020. Naturverdier for lokalitet Kilvatsskogen, registrert i forbindelse med prosjekt 

Frivilligvern 2019. NaRIN faktaark. BioFokus. MFU 

 

Hanssen, U. 2020. Naturverdier for lokalitet Svartberget - Narvik, registrert i forbindelse med prosjekt 

Frivilligvern 2019. NaRIN faktaark. BioFokus. 

MFU http://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Frivilligvern2019_Svartberget-Narvik.pdf 

 

Holtan, D. & Larsen, P. 2009. Kartlegging av naturtyper i Ballangen kommune, Nordland. Miljøfaglig 

Utredning, rapport 2009: 17 

 

Klepsland, Jon T. Fjeldstad, H. et al 2013. Supplerende naturtypekartlegging i kommunene Hattfjelldal, 

Grane og Vefsn i 2012. Miljøfaglig Utredning rapport 2013-33. 

 

Miljøstatus: https://miljostatus.miljodirektoratet.no/miljomal/miljomaal/.  

 

Skogstad, T. J. & Risholt, O. 1997. Naturkvaliteter i Narvik kommune. Registrering av biologisk 

mangfold. Narvik kommune, område Utvikling. Rapport, 48 s. 

 

St.meld. nr. 25 (2002-2003): Regjeringens miljøvernpolitikk og rikets miljøtilstand: 

https://www.regjeringen.no/contentassets/40da6fc97eba49af90479ae32ee27ccc/no/pdfs/stm200220

030025000dddpdfs.pdf  

 

St.meld. nr. 14 (2015-2016): Natur for livet: 

https://www.regjeringen.no/contentassets/902deab2906342dd823906d06ed05db2/no/pdfs/stm2015

20160014000dddpdfs.pdf.  

 

Rundskriv T-2/15. Saksbehandlingsregler ved områdevern etter naturmangfoldloven (§§ 41-43): 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/t-2-15-saksbehandlingsregler-ved-omradevern-etter-

naturmangfoldloven/id2398923/. 

 

   

http://www.borchbio.no/MFURapporter/MU2009-26-NARVIK-NATURTYPER.PDF
http://www.borchbio.no/MFURapporter/MU2009-26-NARVIK-NATURTYPER.PDF
http://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Frivilligvern2019_Svartberget-Narvik.pdf
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/miljomal/miljomaal/
https://www.regjeringen.no/contentassets/40da6fc97eba49af90479ae32ee27ccc/no/pdfs/stm200220030025000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/40da6fc97eba49af90479ae32ee27ccc/no/pdfs/stm200220030025000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/902deab2906342dd823906d06ed05db2/no/pdfs/stm201520160014000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/902deab2906342dd823906d06ed05db2/no/pdfs/stm201520160014000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/t-2-15-saksbehandlingsregler-ved-omradevern-etter-naturmangfoldloven/id2398923/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/t-2-15-saksbehandlingsregler-ved-omradevern-etter-naturmangfoldloven/id2398923/


 

 

29 

Vedlegg 1: Forskrifter for de foreslåtte verneområdene 

Forskrift for vern av Storberget naturreservat i Narvik kommune i Nordland fylke 
 

Fastsatt ved kongelig resolusjon … med hjemmel i lov 19. juni 2009 nr.100 om forvaltning av naturens 

mangfold (naturmangfoldloven) § 34, jf. § 37 og § 62. Fremmet av Klima- og miljødepartementet. 

 

§ 1 Formål 

Formålet med naturreservatet er å bevare et område som representerer en bestemt type natur i form 

av kalkbjørkeskog og ospedominert skog. Området har stor betydning for biologisk mangfold ved at 

det er leveområde for en rekke arter knyttet til disse skogtypene. 

 

Det er en målsetting å beholde verneverdiene i best mulig tilstand, og eventuelt videreutvikle dem. 

Formålet omfatter også bevaring av det samiske naturgrunnlaget. 

 

§ 2 Geografisk avgrensing 

Naturreservatet berører gnr/bnr 59/1, 59/2 og 60/1 i Narvik kommune. 

Naturreservatet dekker et totalareal på 1858 dekar. 

 

Grensene for naturreservatet går fram av kart datert Klima- og miljødepartementet…  

De nøyaktige grensene for naturreservatet skal avmerkes i marka. Knekkpunktene skal 

koordinatfestes. 

 

Verneforskriften med kart oppbevares i Narvik kommune, hos Statsforvalteren i Nordland, i 

Miljødirektoratet og i Klima- og miljødepartementet.  

 

§ 3 Vernebestemmelser 

I naturreservatet må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet.  

I naturreservatet gjelder følgende vernebestemmelser: 

a) Vegetasjonen, herunder døde busker og trær, er vernet mot skade og ødeleggelse. Det er 

forbudt å fjerne planter og sopp (inkludert lav), eller deler av disse, fra naturreservatet. 

Planting eller såing av trær og annen vegetasjon er forbudt. 

b) Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet mot skade, ødeleggelse og unødig 

forstyrrelse. Utsetting av dyr er forbudt. 

c) Det må ikke iverksettes tiltak som kan endre naturmiljøet, som f.eks. oppføring av bygninger, 

anlegg, gjerder, andre varige eller midlertidige innretninger, parkering av campingvogner, 

brakker e.l., framføring av luftledninger, jordkabler, kloakkledninger, bygging av veier, 

drenering eller annen form for tørrlegging, uttak, oppfylling og lagring av masse, utføring av 

kloakk eller andre konsentrerte forurensningstilførsler, henleggelse av avfall, gjødsling, kalking 

eller bruk av kjemiske bekjempingsmidler. Forsøpling er forbudt. Opplistingen av tiltak er ikke 

uttømmende. 

d) Bruk av naturreservatet til større arrangementer er forbudt. 

§ 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene  

Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: 

a) Sanking av bær og matsopp.  

b) Jakt, fangst og fiske i samsvar med gjeldende lovverk. 
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c) Felling av store rovdyr i samsvar med gjeldende lovverk.  

d) Beiting. 

e) Utsetting av saltsteiner. 

f) Rydding, merking og vedlikehold av eksisterende stier og gamle ferdselsveier i henhold til 

tilstand på vernetidspunktet. 

g) Oppsetting av midlertidige, mobile jakttårn for storviltjakt 

h) Bålbrenning med tørrkvist fra bakken eller medbrakt ved i samsvar med gjeldende lovverk.  

i) Fjerning av mindre mengder kvist i forbindelse med storviltjakt.  

j) Tradisjonell lavplukking i forbindelse med reindrift 

k) Skjæring av skohøy, uttak av ris til gammer og uttak av materialer til duodji (tradisjonell 

samisk husflid) og tradisjonelle samiske bruksgjenstander, herunder uttak av rikuler på bjørk. 

Bestemmelsene gjelder ikke skjæring eller uttak av plantearter som står på den til enhver tid 

gjeldende norske rødliste eller uttak av særegne vekstformer som rikuler på andre trær enn 

bjørk. 

§ 5 Regulering av ferdsel  

All ferdsel skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner.  

I naturreservatet gjelder følgende bestemmelser om ferdsel:  

a) Motorisert ferdsel til lands og til vanns er forbudt, herunder landing og start med luftfartøy.  

b) Bruk av sykkel og hest og kjerre samt ridning er forbudt. 

§ 6 Generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for gjennomføring av militær operativ 

virksomhet og tiltak i forbindelse med ambulanse-, politi-, brannvern-, rednings og 

oppsynsvirksomhet, samt gjennomføring av skjøtsels- og forvaltningsoppgaver som er bestemt av 

forvaltningsmyndigheten. Unntaket gjelder ikke øvingsvirksomhet.  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for: 

a) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med uttransport av syke og skadde bufe. Kjøretøy som 

benyttes skal være skånsomt mot markoverflaten. Det skal gis melding til ansvarlig oppsyn for 

verneområdet i forkant av kjøring.  

b) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med lett beltekjøretøy som ikke setter varige spor i 

terrenget.  

c) Nødvendig bruk av snøskuter på snødekt mark i forbindelse med reindrift. Leiekjørere for 

reineiere eller reindriftsansvarlig må medbringe skriftlig dokumentasjon for avtale med 

oppdragsgiver. 

d) Landing og start med Forsvarets luftfartøy. 

 

§ 7 Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi dispensasjon til: 

a) Avgrenset bruk av naturreservatet for aktiviteter nevnt i § 3 d. 

b) Istandsetting, vedlikehold og skjøtsel av kulturminner.  

c) Tiltak i forbindelse med forvaltning av vilt og fisk.  

d) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med annet kjøretøy enn lett terrenggående 

beltekjøretøy som nevnt i § 6 b. 

e) Oppsetting og vedlikehold av gjerder. 

f) Nødvendig bruk av lett terrengkjøretøy på barmark ved utøvelse av reindrift. 

g) Start og landing med helikopter i forbindelse med reindrift. 
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h) Reindriftens nødvendige uttak av bjørk til brensel og for vedlikehold av lovlig oppsatte 

reingjerder og annet reindriftsutstyr. 

i) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med tiltak nevnt i § 4 e og j og § 7 e. 

 

For reindriften kan det gis flerårige tillatelser som koordineres med og tas inn i distriktsplan i henhold 

til reindriftsloven. 

 

§ 8 Generelle dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra forskriften dersom det ikke strider mot vernevedtakets 

formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller hensynet 

til vesentlige samfunnsinteresser gjør det nødvendig, i samsvar med naturmangfoldloven § 48.  

 

§ 9 Skjøtsel 

Forvaltningsmyndigheten, eller den forvaltningsmyndigheten bestemmer, kan iverksette tiltak for å 

opprettholde eller oppnå den natur- eller kulturtilstand som er formålet med vernet, i samsvar med 

naturmangfoldloven § 47.  

 

§ 10 Forvaltningsplan 

Det kan utarbeides forvaltningsplan med nærmere retningslinjer for av naturreservatet. 

Forvaltningsplanen kan inneholde nærmere retningslinjer for gjennomføring av skjøtsel. Samiske 

interesser skal ivaretas i den forvaltningsordning som etableres. 

 

§ 11 Forvaltningsmyndighet 

Miljødirektoratet fastsetter hvem som skal ha forvaltningsmyndighet etter denne forskriften. 

 

§ 12 Ikrafttredelse 

Denne forskriften trer i kraft straks. 

 

Forskrift for vern av Iselva naturreservat i Narvik kommune i Nordland fylke 

 
Fastsatt ved kongelig resolusjon … med hjemmel i lov 19. juni 2009 nr.100 om forvaltning av naturens 

mangfold (naturmangfoldloven) § 34, jf. § 37 og § 62. Fremmet av Klima- og miljødepartementet. 

 

§ 1 Formål 

Formålet med naturreservatet er å bevare et område som representerer en bestemt type natur i form 

av ei bekkekløft. Området har stor betydning for biologisk mangfold ved at det er leveområde for en 

rekke arter knyttet til fuktige miljø. 

Det er en målsetting å beholde verneverdiene i best mulig tilstand, og eventuelt videreutvikle dem. 

Formålet omfatter også bevaring av det samiske naturgrunnlaget. 

 

§ 2 Geografisk avgrensing 

Naturreservatet berører gnr/bnr 333/2 og 333/3 i Narvik kommune. 

Naturreservatet dekker et totalareal på 459 dekar. 

 

Grensene for naturreservatet går fram av kart datert Klima- og miljødepartementet…  

De nøyaktige grensene for naturreservatet skal avmerkes i marka. Knekkpunktene skal 

koordinatfestes. 
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Verneforskriften med kart oppbevares i Narvik kommune, hos Statsforvalteren i Nordland, i 

Miljødirektoratet og i Klima- og miljødepartementet.  

 

§ 3 Vernebestemmelser 

I naturreservatet må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet.  

I naturreservatet gjelder følgende vernebestemmelser: 

a) Vegetasjonen, herunder døde busker og trær, er vernet mot skade og ødeleggelse. Det er 

forbudt å fjerne planter og sopp (inkludert lav), eller deler av disse, fra naturreservatet. 

Planting eller såing av trær og annen vegetasjon er forbudt. 

b) Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet mot skade, ødeleggelse og unødig 

forstyrrelse. Utsetting av dyr er forbudt. 

c) Det må ikke iverksettes tiltak som kan endre naturmiljøet, som f.eks. oppføring av bygninger, 

anlegg, gjerder, andre varige eller midlertidige innretninger, parkering av campingvogner, 

brakker e.l., framføring av luftledninger, jordkabler, kloakkledninger, bygging av veier, 

drenering eller annen form for tørrlegging, uttak, oppfylling og lagring av masse, utføring av 

kloakk eller andre konsentrerte forurensningstilførsler, henleggelse av avfall, gjødsling, kalking 

eller bruk av kjemiske bekjempingsmidler. Forsøpling er forbudt. Opplistingen av tiltak er ikke 

uttømmende. 

d) Bruk av naturreservatet til større arrangementer er forbudt. 

e) Bålbrenning er forbudt. 

§ 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene  

Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: 

a) Sanking av bær og matsopp.  

b) Jakt, fangst og fiske i samsvar med gjeldende lovverk. 

c) Felling av store rovdyr i samsvar med gjeldende lovverk.  

d) Beiting. 

e) Utsetting av saltsteiner. 

f) Rydding, merking og vedlikehold av eksisterende stier og gamle ferdselsveier i henhold til 

tilstand på vernetidspunktet. 

g) Skjæring av skohøy, uttak av ris til gammer og uttak av materialer til duodji (tradisjonell 

samisk husflid) og tradisjonelle samiske bruksgjenstander, herunder uttak av rikuler på bjørk. 

Bestemmelsene gjelder ikke skjæring eller uttak av plantearter som står på den til enhver tid 

gjeldende norske rødliste eller uttak av særegne vekstformer som rikuler på andre trær enn 

bjørk. 

§ 5 Regulering av ferdsel  

All ferdsel skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner.  

I naturreservatet gjelder følgende bestemmelser om ferdsel:  

a) Motorisert ferdsel til lands og til vanns er forbudt, herunder landing og start med luftfartøy.  

b) Bruk av sykkel og hest og kjerre samt ridning er forbudt. 

§ 6 Generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for gjennomføring av militær operativ 

virksomhet og tiltak i forbindelse med ambulanse-, politi-, brannvern-, rednings og 

oppsynsvirksomhet, samt gjennomføring av skjøtsels- og forvaltningsoppgaver som er bestemt av 

forvaltningsmyndigheten. Unntaket gjelder ikke øvingsvirksomhet.  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for: 
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a) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med uttransport av syke og skadde bufe. Kjøretøy som 

benyttes skal være skånsomt mot markoverflaten. Det skal gis melding til ansvarlig oppsyn for 

verneområdet i forkant av kjøring.  

b) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med lett beltekjøretøy som ikke setter varige spor i 

terrenget.  

c) Nødvendig bruk av snøskuter på snødekt mark i forbindelse med reindrift. Leiekjørere for 

reineiere eller reindriftsansvarlig må medbringe skriftlig dokumentasjon for avtale med 

oppdragsgiver. 

d) Landing og start med Forsvarets luftfartøy. 

§ 7 Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi dispensasjon til: 

a) Avgrenset bruk av naturreservatet for aktiviteter nevnt i § 3 d. 

b) Istandsetting, vedlikehold og skjøtsel av kulturminner.  

c) Tiltak i forbindelse med forvaltning av vilt og fisk.  

d) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med annet kjøretøy enn lett terrenggående 

beltekjøretøy som nevnt i § 6 b. 

e) Oppsetting og vedlikehold av gjerder. 

f) Nødvendig bruk av lett terrengkjøretøy på barmark ved utøvelse av reindrift. 

g) Start og landing med helikopter i forbindelse med reindrift. 

h) Reindriftens nødvendige uttak av bjørk til brensel og for vedlikehold av lovlig oppsatte 

reingjerder og annet reindriftsutstyr. 

i) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med tiltak nevnt i § 4 e og § 7 e. 

For reindriften kan det gis flerårige tillatelser som koordineres med og tas inn i distriktsplan i henhold 

til reindriftsloven. 

 

§ 8 Generelle dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra forskriften dersom det ikke strider mot vernevedtakets 

formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller hensynet 

til vesentlige samfunnsinteresser gjør det nødvendig, i samsvar med naturmangfoldloven § 48.  

 

§ 9 Skjøtsel 

Forvaltningsmyndigheten, eller den forvaltningsmyndigheten bestemmer, kan iverksette tiltak for å 

opprettholde eller oppnå den natur- eller kulturtilstand som er formålet med vernet, i samsvar med 

naturmangfoldloven § 47.  

 

§ 10 Forvaltningsplan 

Det kan utarbeides forvaltningsplan med nærmere retningslinjer for av naturreservatet. 

Forvaltningsplanen kan inneholde nærmere retningslinjer for gjennomføring av skjøtsel. Samiske 

interesser skal ivaretas i den forvaltningsordning som etableres. 

 

§ 11 Forvaltningsmyndighet 

Miljødirektoratet fastsetter hvem som skal ha forvaltningsmyndighet etter denne forskriften. 

 

§ 12 Ikrafttredelse 

Denne forskriften trer i kraft straks. 
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Forslag til forskrift for vern av Kilvasskogen naturreservat i Hamarøy kommune i 

Nordland fylke 
 

Fastsatt ved kongelig resolusjon … med hjemmel i lov 19. juni 2009 nr.100 om forvaltning av naturens 

mangfold (naturmangfoldloven) § 34, jf. § 37 og § 62. Fremmet av Klima- og miljødepartementet. 

 

§ 1 Formål 

Formålet med naturreservatet er å bevare et område som representerer en bestemt type natur med 

furuskog og innslag av osp og mye død ved. Området har betydning for truede og sjeldne 

kontinuitetskrevende arter knyttet til død ved og gamle, levende trær med grov sprekkebark.  

Det er en målsetting å beholde verneverdiene i mest mulig urørt tilstand, og eventuelt videreutvikle 

dem. 

Formålet omfatter også bevaring av det samiske naturgrunnlaget. 

 

§ 2 Geografisk avgrensing 

Naturreservatet berører følgende gnr./bnr.: 256/10 i Hamarøy kommune. Naturreservatet dekker et 

totalareal på 5670 dekar. 

Grensene for naturreservatet går fram av kart datert Klima- og miljødepartementet…  

De nøyaktige grensene for naturreservatet skal avmerkes i marka. Knekkpunktene skal 

koordinatfestes. 

Verneforskriften med kart oppbevares i Hemnes kommune, hos Statsforvalteren i Nordland, i 

Miljødirektoratet og i Klima- og miljødepartementet.  

 

§ 3 Vernebestemmelser 

I naturreservatet må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet.  

I naturreservatet gjelder følgende vernebestemmelser: 

a) Vegetasjonen, herunder døde busker og trær, er vernet mot skade og ødeleggelse. Det er 

forbudt å fjerne planter og sopp (inkludert lav), eller deler av disse, fra naturreservatet. 

Planting eller såing av trær og annen vegetasjon er forbudt. 

b) Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet mot skade, ødeleggelse og unødig 

forstyrrelse. Utsetting av dyr er forbudt. 

c) Det må ikke iverksettes tiltak som kan endre naturmiljøet, som f.eks. oppføring av bygninger, 

anlegg, gjerder, andre varige eller midlertidige innretninger, parkering av campingvogner, 

brakker e.l., framføring av luftledninger, jordkabler, kloakkledninger, bygging av veier, 

drenering eller annen form for tørrlegging, uttak, oppfylling og lagring av masse, utføring av 

kloakk eller andre konsentrerte forurensningstilførsler, henleggelse av avfall, gjødsling, kalking 

eller bruk av kjemiske bekjempingsmidler. Forsøpling er forbudt. Opplistingen av tiltak er ikke 

uttømmende. 

d) Bruk av naturreservatet til større arrangementer er forbudt. 

§ 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene  

Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: 

a) Sanking av bær og matsopp.  

b) Jakt, fangst og fiske i samsvar med gjeldende lovverk. 

c) Felling av store rovdyr i samsvar med gjeldende lovverk.  

d) Beiting. 

e) Utsetting av saltsteiner 

f) Oppsetting av midlertidige mobile jakttårn for storviltjakt. 
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g) Bålbrenning med tørrkvist fra bakken eller medbrakt ved i samsvar med gjeldende lovverk.  

h) Rydding, merking og vedlikehold av eksisterende stier og gamle ferdselsveier i henhold til 

tilstand på vernetidspunktet. 

i) Skjæring av skohøy, uttak av ris til gammer og uttak av materialer til duodji (tradisjonell 

samisk husflid) og tradisjonelle samiske bruksgjenstander, herunder uttak av rikuler på bjørk. 

Bestemmelsene gjelder ikke skjæring eller uttak av plantearter som står på den til enhver tid 

gjeldende norske rødliste eller uttak av særegne vekstformer som rikuler på andre trær enn 

bjørk. 

§ 5 Regulering av ferdsel  

All ferdsel skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner.  

I naturreservatet gjelder følgende bestemmelser om ferdsel:  

a) Motorisert ferdsel til lands og til vanns er forbudt, herunder landing og start med luftfartøy.  

b) Bruk av sykkel og hest og kjerre samt ridning er forbudt, unntatt på eksisterende sti vist på 

vernekartet. 

§ 6 Generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for gjennomføring av militær operativ 

virksomhet og tiltak i forbindelse med ambulanse-, politi-, brannvern-, rednings og 

oppsynsvirksomhet, samt gjennomføring av skjøtsels- og forvaltningsoppgaver som er bestemt av 

forvaltningsmyndigheten. Unntaket gjelder ikke øvingsvirksomhet.  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for: 

a) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med uttransport av syke og skadde bufe. Kjøretøy som 

benyttes skal være skånsomt mot markoverflaten. Det skal gis melding til ansvarlig oppsyn for 

verneområdet i forkant av kjøring.  

b) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med lett beltekjøretøy som ikke setter varige spor i 

terrenget.  

c) Nødvendig bruk av snøskuter på snødekt mark i forbindelse med reindrift. Leiekjørere for 

reineiere eller reindriftsansvarlig må medbringe skriftlig dokumentasjon for avtale med 

oppdragsgiver. 

d) Landing og start med Forsvarets luftfartøy. 

§ 7 Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi dispensasjon til: 

a) Istandsetting, vedlikehold og skjøtsel av kulturminner 

b) Tiltak i forbindelse med forvaltning av vilt og fisk.  

c) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med annet kjøretøy enn lett terrenggående 

beltekjøretøy som nevnt i § 6 b. 

d) Oppsetting og vedlikehold av gjerder 

e) Nødvendig bruk av lett terrengkjøretøy på barmark ved utøvelse av reindrift. 

f) Start og landing med helikopter i forbindelse med reindrift. 

g) Reindriftens nødvendige uttak av bjørk til brensel og for vedlikehold av lovlig oppsatte 

reingjerder og annet reindriftsutstyr. 

h) Rydding og merking av nye stier  

i) Nødvendig transport av ved, materialer og og utstyr til bakenforliggende hytter med 

beltekjøretøy på snødekt mark etter fastlagt trasè.  

j) Avgrenset bruk av naturreservatet for aktiviteter nevnt i § 3 d. 

k) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med tiltak nevnt i § 4 e og § 7 d. 
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For reindriften kan det gis flerårige tillatelser som koordineres med og tas inn i distriktsplan i henhold 

til reindriftsloven. 

 

§ 8 Generelle dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra forskriften dersom det ikke strider mot vernevedtakets 

formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller hensynet 

til vesentlige samfunnsinteresser gjør det nødvendig, i samsvar med naturmangfoldloven § 48.  

 

§ 9 Skjøtsel 

Forvaltningsmyndigheten, eller den forvaltningsmyndigheten bestemmer, kan iverksette tiltak for å 

opprettholde eller oppnå den natur- eller kulturtilstand som er formålet med vernet, i samsvar med 

naturmangfoldloven § 47.  

 

§ 10 Forvaltningsplan 

Det kan utarbeides forvaltningsplan med nærmere retningslinjer for av naturreservatet. 

Forvaltningsplanen kan inneholde nærmere retningslinjer for gjennomføring av skjøtsel. Samiske 

interesser skal ivaretas i den forvaltningsordning som etableres. 

 

§ 11 Forvaltningsmyndighet 

Miljødirektoratet fastsetter hvem som skal ha forvaltningsmyndighet etter denne forskriften. 

 

§ 12 Ikrafttredelse 

Denne forskriften trer i kraft straks. 

Forslag til forskrift for vern av Ørnodden naturreservat i Grane kommune i 

Nordland fylke 
 

Fastsatt ved kongelig resolusjon … med hjemmel i lov 19. juni 2009 nr.100 om forvaltning av naturens 

mangfold (naturmangfoldloven) § 34, jf. § 37 og § 62. Fremmet av Klima- og miljødepartementet. 

 

§ 1 Formål 

Formålet med naturreservatet er å bevare et område som representerer en bestemt type natur med 

gammel kalkgranskog. Området inneholder også en regionalt sjelden art.  

Det er en målsetting å beholde verneverdiene i mest mulig urørt tilstand, og eventuelt videreutvikle 

dem. 

Formålet omfatter også bevaring av det samiske naturgrunnlaget. 

 

§ 2 Geografisk avgrensing 

Naturreservatet berører følgende gnr./bnr.: 65/1 og 65/2 i Grane kommune. Naturreservatet dekker 

et totalareal på 267 dekar. 

Grensene for naturreservatet går fram av kart datert Klima- og miljødepartementet…  

De nøyaktige grensene for naturreservatet skal avmerkes i marka. Knekkpunktene skal 

koordinatfestes. 

Verneforskriften med kart oppbevares i Grane kommune, hos Statsforvalteren i Nordland, i 

Miljødirektoratet og i Klima- og miljødepartementet.  

 

§ 3 Vernebestemmelser 

I naturreservatet må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet.  

I naturreservatet gjelder følgende vernebestemmelser: 
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a) Vegetasjonen, herunder døde busker og trær, er vernet mot skade og ødeleggelse. Det er 

forbudt å fjerne planter og sopp (inkludert lav), eller deler av disse, fra naturreservatet. 

Planting eller såing av trær og annen vegetasjon er forbudt. 

b) Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet mot skade, ødeleggelse og unødig 

forstyrrelse. Utsetting av dyr er forbudt. 

c) Det må ikke iverksettes tiltak som kan endre naturmiljøet, som f.eks. oppføring av bygninger, 

anlegg, gjerder, andre varige eller midlertidige innretninger, parkering av campingvogner, 

brakker e.l., framføring av luftledninger, jordkabler, kloakkledninger, bygging av veier, 

drenering eller annen form for tørrlegging, uttak, oppfylling og lagring av masse, utføring av 

kloakk eller andre konsentrerte forurensningstilførsler, henleggelse av avfall, gjødsling, kalking 

eller bruk av kjemiske bekjempingsmidler. Forsøpling er forbudt. Opplistingen av tiltak er ikke 

uttømmende. 

d) Bruk av naturreservatet til større arrangementer er forbudt. 

§ 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene  

Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: 

a) Sanking av bær og matsopp.  

b) Jakt, fangst og fiske i samsvar med gjeldende lovverk. 

c) Felling av store rovdyr i samsvar med gjeldende lovverk.  

d) Beiting. 

e) Utsetting av saltsteiner 

f) Oppsetting av midlertidige mobile jakttårn for storviltjakt. 

g) Bålbrenning med tørrkvist fra bakken eller medbrakt ved i samsvar med gjeldende lovverk.  

h) Rydding, merking og vedlikehold av eksisterende stier og gamle ferdselsveier i henhold til 

tilstand på vernetidspunktet. 

i) Skjæring av skohøy, uttak av ris til gammer og uttak av materialer til duodji (tradisjonell 

samisk husflid) og tradisjonelle samiske bruksgjenstander, herunder uttak av rikuler på bjørk. 

Bestemmelsene gjelder ikke skjæring eller uttak av plantearter som står på den til enhver tid 

gjeldende norske rødliste eller uttak av særegne vekstformer som rikuler på andre trær enn 

bjørk. 

§ 5 Regulering av ferdsel  

All ferdsel skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner.  

I naturreservatet gjelder følgende bestemmelser om ferdsel:  

a) Motorisert ferdsel til lands og til vanns er forbudt, herunder landing og start med luftfartøy.  

b) Bruk av sykkel og hest og kjerre samt ridning er forbudt. 

§ 6 Generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for gjennomføring av militær operativ 

virksomhet og tiltak i forbindelse med ambulanse-, politi-, brannvern-, rednings og 

oppsynsvirksomhet, samt gjennomføring av skjøtsels- og forvaltningsoppgaver som er bestemt av 

forvaltningsmyndigheten. Unntaket gjelder ikke øvingsvirksomhet.  

Ferdselsbestemmelsene i § 5 annet ledd er ikke til hinder for: 

a) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med uttransport av syke og skadde bufe. Kjøretøy som 

benyttes skal være skånsomt mot markoverflaten. Det skal gis melding til ansvarlig oppsyn for 

verneområdet i forkant av kjøring.  

b) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med lett beltekjøretøy som ikke setter varige spor i 

terrenget.  
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c) Nødvendig bruk av snøskuter på snødekt mark i forbindelse med reindrift. Leiekjørere for 

reineiere eller reindriftsansvarlig må medbringe skriftlig dokumentasjon for avtale med 

oppdragsgiver. 

d) Landing og start med Forsvarets luftfartøy. 

§ 7 Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi dispensasjon til: 

a) Istandsetting, vedlikehold og skjøtsel av kulturminner 

b) Tiltak i forbindelse med forvaltning av vilt og fisk.  

c) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med annet kjøretøy enn lett terrenggående 

beltekjøretøy som nevnt i § 6 b. 

d) Oppsetting og vedlikehold av gjerder. 

e) Nødvendig uttransport av felt elg og hjort med annet kjøretøy enn lett terrenggående 

beltekjøretøy som nevnt i § 6 b. 

f) Nødvendig bruk av lett terrengkjøretøy på barmark ved utøvelse av reindrift. 

g) Start og landing med helikopter i forbindelse med reindrift. 

h) Oppføring av gjerder og samleanlegg av midlertidig karakter i forbindelse med reindrift. 

i) Reindriftens nødvendige uttak av bjørk til brensel og for vedlikehold av lovlig oppsatte 

reingjerder og annet reindriftsutstyr. 

j) Rydding og merking av nye stier  

k) Avgrenset bruk av naturreservatet for aktiviteter nevnt i § 3 d. 

l) Oppsetting og vedlikehold av gjerder 

m) Nødvendig motorferdsel i forbindelse med tiltak nevnt i § 4 e og § 7 d. 

For reindriften kan det gis flerårige tillatelser som koordineres med og tas inn i distriktsplan i henhold 

til reindriftsloven. 

 

§ 8 Generelle dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra forskriften dersom det ikke strider mot vernevedtakets 

formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller hensynet 

til vesentlige samfunnsinteresser gjør det nødvendig, i samsvar med naturmangfoldloven § 48.  

 

§ 9 Skjøtsel 

Forvaltningsmyndigheten, eller den forvaltningsmyndigheten bestemmer, kan iverksette tiltak for å 

opprettholde eller oppnå den natur- eller kulturtilstand som er formålet med vernet, i samsvar med 

naturmangfoldloven § 47.  

 

§ 10 Forvaltningsplan 

Det kan utarbeides forvaltningsplan med nærmere retningslinjer for av naturreservatet. 

Forvaltningsplanen kan inneholde nærmere retningslinjer for gjennomføring av skjøtsel. Samiske 

interesser skal ivaretas i den forvaltningsordning som etableres. 

 

§ 11 Forvaltningsmyndighet 

Miljødirektoratet fastsetter hvem som skal ha forvaltningsmyndighet etter denne forskriften. 

 

§ 12 Ikrafttredelse 

Denne forskriften trer i kraft straks. 
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